
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Settore acquisti, contratti e gare 

 

VIA G.GRONCHI 18, 67100 L’AQUILA 

TEL. 0862/432094 
EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

 

D.D.G. n.161/2020  

 

Prot. n. 27510 del 06/03/2020  

 

Affidamento diretto fuori MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, e s.m.i., 

relativo alla fornitura di materiale di consumo per la macchina taglia risme del Centro Stampa di 

Ateneo -RETTIFICA DELL’IMPORTO 

CIG ZF02C03F97 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Premesso che si è reso necessario acquistare una lama per la macchina taglia risme del Centro 

Stampa di Ateneo; 

 Vista la richiesta di acquisto del Settore Patrimonio ed Economato, prot. 15367 del 12/02/2020,  

volta all’attivazione della procedura per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

 Visto il D.D.G. n. 119/2020 prot. n. 20808 del 24/02/2020 di affidamento tramite Ordine 

Diretto fuori Mepa all’operatore economico LR SISTEMI S.R.L. via del Parlamento Europeo 5  

50018 Scandicci (Fi)  P. Iva 047762060483, per un importo pari a € 269,00 + iva; 

 Vista la annotazione del 03/03/2020 al prot. 20808 del 24/02/2020, con la quale la richiedente 

Sig.ra D’Alessandro Gabriella, ha segnalato che per mero errore materiale dovuto alla mancata 

indicazione delle spese aggiuntive di consegna e ritiro dei beni, nella richiesta di acquisto è stato 

indicato l'importo di 269,00 euro al posto di 299,00 euro (iva esclusa), e con la quale 

annotazione ha richiesto quindi di rettificare l'importo nella Determina di affidamento; 

 Considerato che l’importo corretto dell’affidamento è quindi pari ad € 299,00 +i.v.a.; 

 Considerato che la fornitura di cui al presente provvedimento grava sulla seguente voce di 

bilancio: fondo 04.03.08.03.02 – manutenzione ordinaria e riparazione attrezzature; 

 Visti: 

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.; 

- Le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, aggiornate al 

D.lgs 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio Anac n. 206 del 01/03/2018; 

- La legge n. 488/1999; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

- il D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- la legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

DECRETA 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Settore acquisti, contratti e gare 

 

 

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita, 2– 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432094 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

 

 

 di rettificare il D.D.G. n. 119/2020 prot. n.20808 del 24/02/2020 e disporre l’autorizzazione 

all’affidamento diretto fuori Mepa all’operatore economico LR SISTEMI S.R.L. via del 

Parlamento Europeo 5 50018 Scandicci (Fi) P. Iva 047762060483, per l’importo complessivo di € 

299,00 + iva, per le motivazioni esposte nelle premesse del presente atto; 

 la spesa per l’acquisizione in oggetto graverà sulla voce di bilancio indicata nelle premesse del 

presente atto. 

 

 

 

L’Aquila, 05/03/2020                                     f.to  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                       Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a adisposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 

 


